# Bernburger Schützenverein e.V.



## Ausschreibung

### Einladung zum 10. Luftgewehr/Luftpistole Abendpokal des Bernburger Schützenvereins

Termin: Samstag den 13.01.2024 von  $18^{\circ \circ}$  -  $20^{\circ \circ}$ 

Anmeldeschluss 19°°

Veranstalter/Ausrichter: Bernburger Schützenverein

Ort: Schießsportanlage Bernburger Schützenverein im Fuhnetal

Teilnahmeberechtigt: Alle Mitglieder des Bernburger-Schützenverein und Gäste

Wettbewerb: 10 m Luftgewehr stehend aufgelegt

10 Schuss Wertung, 5 Schuss Probe (freiwillig)

10 m Luftpistole, 10 Schuss Wertung 5 Schuss Probe (freiwillig)

Klassen: Jugend bis 18 Jahre Klasse A, Ab 18 Jahre Erwachsene Klasse B

Waffen: Eigene Waffen + Munition, es können auch Luftgewehre gestellt werden

Wertung: Gewehr 2 Schuss- pro Scheibe,

Pistole 5 Schuss pro Scheibe - Extrawertung

Startgebühr: 6,--€, (Klasse A frei) Protestgebühr 15,--€

Preise: **Gewehr: 1.–3. Platz Pokale und Urkunden,** 

Pistole: 1.– 3. Platz Pokale und Urkunden,

Siegerehrung: Ca.  $20^{\circ\circ}$ 

#### Änderungen vorbehalten.

Mit der Anmeldung zum Wettbewerb des Bernburg SV, erklärt sich der Teilnehmer auf Grund der neuen Datenschutz-Grundverordnung damit einverstanden, dass die Wettkampf bezogenen Daten, wie Name, Alter, Klasse, Ergebnis, sowie Fotos elektronisch gespeichert und gegebenenfalls auf unserer Internetseite, Aushängen und anderen Publikationen veröffentlicht werden. Sie willigen ebenfalls in die Veröffentlichung der Ergebnislisten ein. Sollte ein Teilnehmer nicht einverstanden sein, kann er das bei der Anmeldung ang eben.

#### Schießmeister

Holger Hartmann